
DZM.5242.34.2023

POSTANOWIENIE  Nr  170/2023

KOMISARZA  WYBORCZEGO  W  ZAMOŚCIU  I

z dnia  21 grudnia  2023  r.

w sprawie  podziału  powiatu  hrubieszowskiego  na okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich  granic,

numerów  oraz  liczby  radnych  wybieranych  w każdym  okręgu

Na podstawie art. 419 fl 2 w związku z art. 419 Fg 2a i z art. 450 ustawy z drńa 5 styczrńa 2011 r.

Kodeks  wyborczy  (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408),  Komisarz  Wyborczy  w Zamościu  I

postanawia,  co następuje:

% l. Dokonuje się podziału powiatu hrubieszowskiego na okręgi wyborcze, ustala się ich

granice,  numery  oraz  liczby  radnych  wybieranych  w  każdym  okręgu.

% 2. Numery okręgów wyborczych, granice oraz liczby radnych wybieranych w okręgach

określa  załącznik  do postanowienia.

% 3. Postanowienie podlega przekazaniu Radzie Powiatu w Hrubieszowie oraz Radzie

Miejskiej  w Hrubieszowie,  Radzie  Gminy  Dołhobyczów,  Radzie  Gminy  Horodło,  Radzie

Gminy  Hrubieszów,  Radzie  Gminy  Mircze,  Radzie  Gminy  Trzeszczany,  Radzie  Gminy

Uchanie,  Radzie  Gminy  Werbkowice,  Wojewodzie  Lubelskiemu  oraz Państwowej  Komisji

Wyborczej.

% 4. Na postanowienie Radzie Powiatu w Hrubieszowie oraz Radzie Miejskiej w Hrubieszowie,

Radzie  Gminy  Dołhobyczów,  Radzie  Gminy  Horodło,  Radzie  Gminy  Hrubieszów,  Radzie

Gminy  Mircze,  Radzie  Gminy  Trzeszczany,  Radzie  Gminy  Ucharńe,  Radzie  Gminy

Werbkowice,  a także  wyborcom  w liczbie  co najmniej  15 przysługuje  prawo  wniesienia  skargi

do Naczelnego  Sądu  Administracyjnego,  w termirńe  3 dni  od daty  podania  postanowienia  do

publicznej  wiadomości  poprzez  opublikowanie  na stronie  internetowej  Delegatury  Krajowego

Biura  Wyborczego  w Zamościu.  Skargę  wnosi  się za pośrednictwem  Komisarza  Wyborczego

w Zamościu  I. Zgodnie  z art. 9 Fg l Kodeksu  wyborczego  przez  upływ  terminu  do wniesienia

skargi  należy  rozumieć  dzień  złożenia  skargi  Komisarzowi  Wyborczemu  w Zamościu  I.

% 5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzieru'iiku

Urzędowym  Województwa  Lubelskiego  oraz  podaniu  do publicznej  wiadomości  na strorńe



internetowej  Delegatury  Krajowego  Biura  Wyborczego  w Zamościu  i w sposób  zwyczajowo

przyjęty  na obszarze  powiatu  hrubieszowskiego.

Komi7Z7mWoscyibuonr,gz

Piotr  Jan  Szafrański



Załącznik

do postanowienia  Nr  1 70/2023

Komisarza  Wyborczego  w

Zamościu  I

z dnia  21 gnidnia  2023  r.

Podział  powiatu  hrubieszowskiego  na  okręgi  wyborcze

Numer ',Liczba  radnych

okręgu

wyborczego,

Granice  okręgu

Miasto  Hrubieszów

Gmina  Hrubieszów,  Gmina  Werbkowice

Gmina  Dołhobyczów,  Gmina  Mircze

wybieranych  w

okręgu

Gmina  Trzeszczany,  Gmina  Uchanie,  Gmina  Horodło



UZASADNIENIE

W związku  z zarządzeniem  nr 326 Wojewody  Lubelskiego  z dnia 23 listopada

2023  r.  w  sprawie  ustalenia  liczby  radnych  wybieranych  do  Sejmilcu  Województwa

Lubelskiego,  rad  powiatów  oraz  rad  gmin  w  województwie  lubelskim

(Dz. Urz.  Woj.  Lubelskiego  z 2023 r. poz. 6620)  z uwagi  na mniejszą  liczbę  ludności

zmniejszyła  się  ilość  wybieranych  radnych  do Rady  Powiatu  w Hrubieszowie.  Liczba

mandatów  w wyborach  do Rady  Powiatu  w Hrubieszowie,  które  zostaną  przeprowadzone

w 2024  r. będzie  wynosiła  17 mandatów  a nie  jak  dotychczas  19.

Podczas  analizy  okręgów  wyborczych  w powiecie  hrubieszowskim,  należy  wskazać,

że zmniejszył  się współczynnik  liczby  manatów  dla  okręgu  wyborczego  nr 3 z granicami:

Gmina  Dołhobyczów,  Gmina  Mircze.  Obecnie  wynosi  3,35506.  W  związku  z tym

w przedmiotowym  okręgu  wyborczym  będzie  wybieranych  3 radnych  a nie  jak  dotychczas  4.

Natomiast  w celu  uzyskania  odpowiedniej  liczby  mandatów  został  usunięty  okręg

wyborczy  nr 5 z granicami:  Gmina  Werbkowice,  gdzie  było  wybieranych  3 radnych.  Gmina

Werbkowice  została  włączona  do okręgu  wyborczego  nr 2, który  obecnie  będzie  posiadał

następujące  granice:  Gmina  Hrubieszów,  Gmina  Werbkowice.  Współczynnik  liczbymandatów

dla okręgu  wyborczego  nr 2 wynosi  obecnie:  5,34991.  Wobec  powyższego  w okręgu

wyborczym  nr 2 będzie  wybieranych  5 radnych.

Zgodnie  art.  419  e) 2 ustawy  z dnia  5 stycznia  2011  r.  -  Kodeks  wyborczy

(Dz.  U. z 2023 r. poz.  2408)  podział  na okręgi  wyborcze,  ich  granice  i numery  oraz  liczbę

radnych  wybieranych  w każdym  okręgu  ustala  komisarz  wyborczy  według  jednolitej  normy

przedstawicielstwa  obliczonej  przez  podzielenie  liczby  mieszkańców  gminy  przez  liczbę

radnych  wybieranych  do danej  rady.  Natomiast  zgodnie  z art. 421. Fg l Kodeksu  wyborczego

zrniany  granic  okręgów  wyborczych  mogą  być dokonywane  najpóźniej  na 3 miesiące  przed

upływem  kadencji  jeżeli  korńeczność  taka  wynika  ze zmiany  w podziale  terytorialnym  państwa,

zmiany  granic  jednostek  pomocniczych  gminy,  zmiany  liczby  mieszkańców  danej gminy,  zrniany

liczby  radnych  w radzie  gminy  lub zmiany  liczby  radnych  wybieranych  w okręgach  wyborczych.

Warto  zauważyć,  że okręgi  wyborcze  są  stałe. Natorniast  w przedmiotowej  sprawie  zaszła

przesłanłca  do zmiany  okręgów  wyborczych  na skutek  zmiany  liczby  mieszkańców  w powiecie

łuubieszowskim  a co za tym  idzie  zrniany  liczby  wybieranych  radnych.

Wobec  powyższego  Komisarz  Wyborczy  w Zamościu  I postanowił  jak  w sentencji.

Komisarz  Wybo{czy

wŹościu,I

Piotr  Jan  Szafrański


